



Z WILNA W PIĄTEK DNIA 12. AUGUSTA

Z WILNA D. 12. Augusta.

Na Dniu 7. tego Miesiąca
 Jjehmć PP. Franciszek i Cecy-
 lia z Lipskich Koscieszowie Za-
 bowie Wojewodźcowie Min-
 scy Starostowie śińscy dawali
 w Pałacu swoim *in gratiam*
 szczęśliwego przybycia tu z
 Nitawy Jmć Pana Tadeusza z
 Lipego na Lipsku Lipskiego Ka-
 sztelana Łęczyckiego solenny
 Bal i Kollcyę, na którey znay-
 dowali się przytomni Xiąże
 Jmć Radziwiłł Marszałek Tryb:
 Głło: W. X. L. z Xiężną Jey-

mością swoją, Jeymć Pani Ty-
 szkiewiczowa Kasztelanowa Mści-
 sławska, Xiężna Jeymć z Radzi-
 wilłow Sołohubowa Generałowa
 Artyleryi W. X. L. Jeymć Pa-
 ni Puzynina Starościna Upicka
 z Còrkami Jmć Pan Chrepto-
 wicz Kasztelan Nowo: Jmć
 Pan Potocki Generał Artyleryi
 Jmć Pan Zabiello Łowczy W.
 W. X. L. Jmć Pan Bohusz
 Marszałek Tryb: Głło: W. X.
 L. Jmć Pan Łopaciński Marsza-
 łek Skarbowy Jmć Pan Kor-
 sak Marszałek Tryb: Duchow-
 nego

(1)

nego z Jeymćcia swoja Jmć Pan Mikulski kadenzyi Rakiey Pifarz tużież był Przeświecny Trybunał, oraz Jmć Pan Brzostowski Stta Byłtrzycki z Bratem swoim Jmć Pan Kozieł Stta Dżisieński z Jmć P. Chorażym Bratem swoim, Jmć Pan Wołodkowicz Pułk: Wwdz. Minskiego, Jmć Pan Korsak Podwojewodzy Połocki Jmć Pan Zaba Staroscić Starodub: tudzież wielu dystryngwowanych Gości z Powiatu Osza: z Wojewodztwa Połockiego i Minskiego i innych poblížszych Wojewodztw i Powiatow. Którą to całą kompania dystryngwowaną Jmć Panowie Starostowie Bialscy przy Tańcach, rezonancyi wdzięczney kapelii, spełnianiu zdrowia i innych wesolych nader rozrywkach z ochotą ludzkością i niestęknioną ochotą do późna w noc z powstęchnym ukontentowaniem zabawiali i hoynie czestowali.

Z Warszawy d. 3. Sierpnia.

Jmć Pan Borch Podkomorzy Infantki w przeszły Czwartek wyjechał z tąd do Drezna.

Z Paryża d. 15. Lipca.

Kupcowi pewnemu *Lugdunskiemu (de Lion)* zdarzył się przypadek barzo okropny: siedzącemu ustołu osoba jakaś nieznamoma przyniosła skrzynkę na 2. stopy prawie długa, na stopę szeroka, a na pułtory wysoka zkarta wyrażająca rzecz wewnątrz zawarte i sposób otworzenia skrzynki.

Ledwie kupiec tknął się miejsca tajemnego do otworzenia, aż wnet sprężyna spuściła, i na 10. albo 12. funtów prochu wewnątrz zamkniętego zapaliła: Co w okamgnieniu spaliło kupca od pasa aż do wierzchu głowy, podarło mu ręce i pierś, jako też i innym z nim jedzącym, zgruchotało wszystkie okna, drzwi, zwierciadła, i meble, połap na pół stopy podniosło w górę, gdzie też ludzie znajdowali się. Początek był nader straszny: dano jednak pomoc w tym nieszczęściu zostającym, z ktorego, jak mówią jeszcze żaden nieumarł. Niemogli dotąd kryminalisty poścignąć, ani wiedzieć. Tegoż dnia zdarzyło się w tymże

Lug-

Lugdunie dwoje drugich zaboy-
stwa, a jedno samoboystwo.
W okolicach *Joinville* burza
gwałtowna we 20. albo też we
22. wioskach znaczne poczy-
niła szkody, grad wybił całe
żniwo tak dalece iż Obywa-
tele opuściwszy domy poszli
szukać innego do wyżywienia
mieyca.

Z Rzymu d. 2. Lipca.

Ociec święty powrócił tu
z *Castel Gandolfo* i odebrał
7. tysięcy Czerwonych Żł:
i konia białego od Króla Jmści
Sycylijskiego podług zwyczaj-
nego obowiązku.

Ponieważ Kapituła *Tryden-
ska* niezgodziła się w Ekecyi
swojej na Biskupa, Oycieć S.
dał im za Pasterza Jmści Xię-
dza Krzyżotofa *Sizzo de Noris*
z pośródka Kapitulnych.

Przywieziono do *Genui* 6.
stupow srebrnych robotą kształt-
ną zrobionych, które w jedno
złożone czynią kotarę, z obra-
zem Najswięt: Panny mającym
ramy srebrne lane. Pan pewny
Indyiki nawrócony do wiary
przez XX. *Jezuitów* przy-

stał ten podarunek Oycu S. fra-
cuja to łożko i obraz 60. ty-
sięcy sztuków.

Z Lipska d. 13. Lipca,

Królewic Jmści Xiążę *Kur-
landzki* Karol dla niejakiey sta-
bości niemogąc wespół z Kró-
lem Jmścia Oycem swoim, z
Xciem Elektorskim, i z Gra-
fem *Brublem* iechać do *To-
plitz*, dopiero tam się, udało.

Mieliśmy tu trzęsienie zie-
mi na D 28. Czerwca, ale bez
żadney szkody.

Z Modrytu d. 22. Czerwca.

Wczoray przybył kuryer z
Wiednia z potwierdzeniem u-
mowionego małżeństwa między
Krolewną n. s. M. *Ludwiką*
i Arcyxiążęciem *Piotrem Leo-
poldem*, do slubu iednak nie-
przyjdzie, chyba w Roku przy-
jźtym. Rozumieją pospolicie, iż
Cesarz Jmć ustąpi temu Ar-
cyxiążęciu Xięstwa *Tolkańskiego*.

Z Berlina d. 12. Lipca.

Ministerium nasze dało od-
powiedź następująca na Memo-
ryał podany od Sekretarza Le-
gacyi Króla Jmści *Polskiego* u
naszego Dworu względem

krzywd

krzywd poczynionych w *Po-*
znajskim przez woysko Pruskie
, przechodzące. Oddaliśmy Me-
, moryał podany od Pana *Ster-*
, *nickel* Sekretarza Legacyi Kró-
, la Jmści Polskiego Elektora
, Saskiego zawierający skargi
, przeciw woyskom Pruskim
, przechodzącym przez Polikę.
, Po wziętych należytych inf-
, macyach, kazano nam odpowie-
, dzieć: iż Król Jmć musiał po-
, stać swoje woysko przez kray
, Polski dla przeprowadzenia
, Austryakow, które iesli co
, zdrożnego uczyniło, Król Jmć
, zostaje barzo obrażony i nie-
, tylko że nie chwali tego, ale
, owszem kazał szukać winnych
, i karać, i wykonał na dwóch
, Officyerach znalezionych win-
, nych których kazał do śmierci
, wziąć do fortcey Szeceřina, i
, więcey ściżać zlecił. Regen-
, cyą zniął w *Driesen*, i wziąć
, kazał do więzienia Burmistrza
, czyniącego się Sędzią. wroc-
, no wszystko wielu Panom i
, Obywatelom *Polskim* a miano-
, wicie Klasatorowi *Krotkiemu*
, dano ordnans Regencyi *No-*
, *wey Marchyi* do uczynienia
, sprawiedliwości tym wszyst-

, kim, którzyby szuszną mieli
, pretensya, a na koniec dla
, odjęcia wszelkich przyczyn
, narzekania, kazano woysku u-
, stać z Polski.
, Wszakże rzecz jawna iż wie-
, lu Panow *Polkich* podczas
ostatney wojny wpadli do
, krajow *Pruckich*, zrabowali
, poddanych Królewskich. Skar-
, gi, które przekładał Pan *Be-*
, *not* Sekretarz legacyi Pru-
skiej, nie miały požądane, o sku-
, tku w Policzce: dla czego
, prywatni musieli szukać spo-
, sobow na uczynienie sobie
, sprawiedliwości. Niedziw te-
, dy że niektórzy poddani Pru-
, scy przymużeni, użyli Gwał-
, townych środków do od-
, bierania swego, co też po-
dobną drogą odnich odeszło.
, wreszcie wielu filutow bie-
, rze mundur i imie Pruskie,
których wolno ściżać każdemu.

Atak podieważ krzywdy *Polskie*
niemogą być przyczytane Królowi
Jmć natzemu, które nagrodził i na-
gradzić ieszcze obowięznie się, po-
dźwiewa się Król Jmć *Pruski*, iż Król
Jmć *Polski*, i Rzeczpospolita zachcą
przyjąć to oświadczenie, i trwać sta-
tecznie w zwykley przyiazni.

w *Berlinie* 1763 II. Czerwca podpi-
sano *Funkenstein, Hetzberg*